4.1.Tinjauan Umum Lokasi Penelitian  

Kelurahan bugis merupakan salah satu daerah yang berada pada 

wilayah kecematan Dumbo Raya tepatnya dikota gorontalo provinsi 

gorontalo kecematan Dumbo Raya merupakan kelurahan yang memiliki 

jumlah penduduk 19.278 sembilan belas ribu dua ratus tujuh puluh delapan  

terdiri dari laki-laki sembilan ribu tujuh ratus enam 9.706 dan perempuan 

sembilan ribu lima ratus tujuh puluh dua 9.572 penduduk, yang mana lokasi 

penelitian ini dianggap sebuah lokasi yang tepat karena adanya beberapa 

temuan mengenai penelantaran anak dibidang pendidikan  

4.2. Bentuk Penelantaran Anak Dalam Perspektif Hak Asasi Dikelurahan 

Bugis 

4.2.1. Penelantaran Dalam Bentuk Pendidikan

[...]

6 Anak Korban Kekerasan 46 

7 Anak Yang Memerlukan Perlindugan Hukum 14 

Total Jumlah 692 

Sumber data:PMKS Kota Gorontalo
32

Hasil penelitian yang didapatkan penulis di kantor PKMS kota 

gorontalo yang menangani masalah anak bahwa ada sebanyak (692) enam 

ratus sembilan puluh dua anak yang didampingi baik dari segi terlantar 

maupun berhadapan dengan hukum selama kurun waktu tahun 2019. 

Sebagaimana teori yang diungkapkan oleh
33

Muh. Taufik Hidayat 

mengenai Hak Untuk Mendapatkan Perlindugan Pada perkembangan anak 

diperlukan adanya bentuk perlindungan dari semua aspek karena anak